

# Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka  
a podľa § 99 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
v znení neskorších predpisov

Číslo: GR ZVJS-74-73/11-2011

medzi

**kupujúcim:**

Generálne riaditeľstvo  
Zboru väzenskej a justičnej stráže  
Šagátova 1, 813 04 Bratislava

Štatutárny orgán:

plk. Mgr. Róbert Mudronček, generálny riaditeľ

Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach zmluvných:

Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Státna pokladnica Bratislava

Číslo účtu:

7000157691/8180

IČO:

00212008

DIČ:

2020801838

Tel.:

00421 2 20831111

Fax:

00421 2 20831696

(ďalej len „kupujúci“)

a

**predávajúcim:**

TAXON, s. r. o.  
916 24 Horná Streda 613

Zapísaný v obchodnom registri:

Trenčín, oddiel: Sro, vložka č. 10334/R

Štatutárny orgán:

Ing. Lukáš Havlík, konateľ

Osoba oprávnená rokovať  
vo veciach zmluvných:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

36 296 732

DIČ:

SK 2020181735

Tel.:

032/7797827

Fax:

032/7797827

Elektronická pošta:

taxon@taxon.sk

(ďalej len „predávajúci“)

## Čl. I Predmet zmluvy

1.1 Predmetom zmluvy je dodanie zariadení na prípravu jedál - stroj univerzálny kuchynský, umývačka a škrabka na zemiaky - pre zariadenia kuchýň a vývarovní ústavov Zboru väzenskej a justičnej stráže podľa opisu predmetu zákazky vo výzve na predkladanie cenových ponúk číslo GR ZVJS-158-2/32-2011 a na základe ukončeného zadania verejného obstarávania podprahovej zákazky vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 90/2011 zo dňa 10. 05. 2011 pod značkou 03400 - WYT:

• **Názov zariadenia:**

	počet kusov:
stroj univerzálny kuchynský	5 ks
umývačka a škrabka na zemiaky	6 ks

1.2 Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a uhradiť kúpnu cenu.

1.3 Predávajúci sa zaväzuje predmet zmluvy dodať riadne a včas, v požadovanej kvalite a v stanovených množstvách a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu zmluvy.

## Čl. II Čas plnenia a miesto dodania

2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa Čl. I v termíne do **30. 10. 2011.**

2.2 Miesto dodania predmetu zmluvy je:

Ústredný sklad Zboru väzenskej a justičnej stráže (ďalej len „sklad“)  
Liptovská Štiavnica 1  
Priečinok 62, 034 50 Ružomberok 1  
Tel.: 044/4326927  
Fax: 044/4352128  
Kontaktná osoba:

Elektronická pošta:

2.3 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy na miesto dodania podľa bodu 2.2, v termíne určenom v bode 2.1 tohto článku. Plnenie predmetu zmluvy je možné aj po častiach. Pri plnení po častiach je možné vykonávať aj platby za dodaný predmet zmluvy na základe samostatných daňových dokladov.

2.4 Ak na strane predávajúceho vzniknú akékoľvek prekážky súvisiace s plnením zmluvy, je povinný bezodkladne písomne oznámiť túto skutočnosť s odôvodnením kupujúcemu.

2.5 Pred každým dodaním predmetu zmluvy je predávajúci povinný oznámiť termín plnenia predmetu zmluvy kupujúcemu a zodpovednej osobe za prevzatie predmetu zmluvy minimálne tri pracovné dni vopred, a to v čase od 8.00 do 14.00 h a zároveň požiada o odsúhlasenie termínu plnenia. V prípade, že tak neurobí, kupujúci nie je povinný prevziať predmet zmluvy v deň doručenia.

- 2.6 Za prevzatie predmetu zmluvy za kupujúceho je zodpovedný vedúci skladu alebo osoba ním poverená (ďalej len „poverená osoba“).
- 2.7 Prevzatie predmetu zmluvy potvrdí poverená osoba podpisom na dodacom liste.
- 2.8 Kupujúci si vyhradzuje právo fyzického prebratia predmetu zákazky poverenou osobou, pričom akceptuje požiadavku predávajúceho, aby bola zabezpečená prítomnosť jeho zástupcu.
- 2.9 Predávajúci zodpovedá za skladovanie, ochranu a ošetrovanie, bezpečné uloženie a znáša nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy až po jeho odovzdanie a prevzatie poverenou osobou v mieste dodania.

### Čl. III

#### Cena a platobné podmienky

3.1 Kúpna cena (ďalej len „cena“) predmetu zmluvy v rozsahu Čl. I. tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

3.2 Cena je uvedená v členení:

##### **Jednotková cena za 1 kus stroj univerzálny kuchynský**

- Zmluvná cena bez DPH: 3 580,26
- Sadzba DPH (20 %) a výška DPH: 716,05
- Zmluvná cena vrátane DPH: 4 296,31

##### **Celková cena za 5 ks stroj univerzálny kuchynský**

- Zmluvná cena bez DPH: 17 901,30
- Sadzba DPH (20 %) a výška DPH: 3 580,26
- Zmluvná cena vrátane DPH: 21 481,56

##### **Jednotková cena za 1 kus umývačka a škrabka na zemiaky (výkon 450/hod.)**

- Zmluvná cena bez DPH: 1 299,05
- Sadzba DPH (20 %) a výška DPH: 259,81
- Zmluvná cena vrátane DPH: 1 558,86

##### **Celková cena za 2 ks umývačka a škrabka na zemiaky (výkon 450/hod.)**

- Zmluvná cena bez DPH: 2 598,10
- Sadzba DPH (20 %) a výška DPH: 519,62
- Zmluvná cena vrátane DPH: 3 117,72

##### **Jednotková cena za 1 kus umývačka a škrabka na zemiaky (výkon 300kg/hod.)**

- Zmluvná cena bez DPH: 953,06
- Sadzba DPH (20 %) a výška DPH: 190,61
- Zmluvná cena vrátane DPH: 1 143,67

##### **Celková cena za 3 ks umývačka a škrabka na zemiaky (výkon 300kg/hod.)**

- Zmluvná cena bez DPH: 2 859,18

- Sadzba DPH (20 %) a výška DPH: 571,84
- Zmluvná cena vrátane DPH: 3 431,02

**Jednotková cena za 1 kus umývačka a škrabka na zemiaky (výkon 200kg/hod.)**

- Zmluvná cena bez DPH: 808,09
- Sadzba DPH (20 %) a výška DPH: 161,62
- Zmluvná cena vrátane DPH: 969,71

**Celková cena za 1 ks umývačka a škrabka na zemiaky (výkon 200kg/hod.)**

- Zmluvná cena bez DPH: 808,09
- Sadzba DPH (20 %) a výška DPH: 161,62
- Zmluvná cena vrátane DPH: 969,71

**Celková zmluvná cena predmetu zmluvy:**

- bez DPH: **24 166,67 EUR**  
(Dvadsaťštyritisícjednostošesťdesiatšesť 67/100 eur)
- sadzba DPH (20 %) a výška DPH: **4 833,33 EUR**  
(Štyritisícosemstotridsaťtri 33/100 eur)
- vrátane DPH: **29 000,00 EUR**  
(Dvadsaťdeväťtisíc eur)

3.3 Celková cena predmetu zmluvy je určená na základe automatizovaného vyhodnotenia ponúk v elektronickej aukcii zrealizovanej v systéme Elektronického verejného obstarávania podľa kritérií na vyhodnotenie ponúk uvedených vo výzve na predkladanie cenových ponúk číslo GR ZVJS-158-2/32-2011.

3.4 Cena sa uhrádza v eurách, na základe faktúr vystavených predávajúcim, bankovým prevodom bez preddavkov, po každom riadnom a včasnom plnení predávajúceho podľa uzavretej zmluvy (objednávky).

3.5 Cena predmetu zmluvy predstavuje cenu konečnú, vrátane obalu, náklady súvisiace s dodávkou predmetu zmluvy na miesto dodania, cla a DPH.

3.6 Každá faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, v opačnom prípade má kupujúci právo vrátiť faktúru bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie odznova odo dňa doručenia novej (opravenej) faktúry.

3.7 Predávajúci vždy spolu s predmetom zmluvy odovzdá kópiu faktúry spolu s dodacími listami na adrese miesta dodania zmluvy. Po dodaní predmetu zmluvy predávajúci zašle faktúru s potvrdeným dodacím listom poverenou osobou za prevzatie predmetu zmluvy v mieste dodania v dvoch rovnopisoch na adresu kupujúceho na preplatenie.

3.8 Lehota splatnosti faktúr je tridsať kalendárnych dní odo dňa ich doručenia kupujúcemu. Splatosť faktúry sa počíta odo dňa doručenia faktúry na adresu kupujúceho. Za deň

splnenia peňažného záväzku sa považuje deň pripísania finančných prostriedkov na účet predávajúceho.

#### Čl. IV

##### Montáž predmetu zmluvy v miestach pripojenia

4.1 Kupujúci zabezpečí rozvoz predmetu zmluvy z miesta dodania uvedeného v čl. II. bod 2.2 do jednotlivých ústavov a jeho umiestnenie na miesta pripojenia:

- stroj univerzálny kuchynský
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody Banská Bystrica - Kráľová,
  - Liečebno-rehabilitačné stredisko Kováčová,
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody Dubnica nad Váhom,
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody Košice,
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých Sučany.
  
- umývačka a škrabka na zemiaky
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody a Ústav na výkon väzby Leopoldov,
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody Nitra - Chrenová,
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody a Ústav na výkon väzby Ilava,
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody Košice,
  - Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých Sučany.

4.2 Predávajúci po písomnej výzve ústavu je povinný do piatich pracovných dní uviesť predmet zmluvy do prevádzky. Pre dodržanie podmienky písomnej formy výzvy stačí uplatniť výzvu faxom alebo elektronickou poštou.

4.3 V prípade použitia doplnkového montážneho materiálu si predávajúci uplatní fakturáciu v jednotlivých ústavoch podľa použitej skutočnej potreby k predmetu zmluvy.

#### Čl. V

##### Záruky a podmienky záručného servisu

5.1 Predávajúci poskytne kupujúcemu na predmet zmluvy záruku 12 mesiacov, ktorá je stanovená všeobecne záväznými právnymi predpismi. Plynúť začína dňom prevzatia tovaru.

5.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu zmluvy, že počas záručnej doby má kupujúci právo a predávajúci povinnosť bezplatného odstránenia vady.

5.3 Predávajúci je povinný začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zmluvy do troch pracovných dní od uplatnenia písomnej reklamácie.

5.4 Predávajúci je povinný vybaviť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie.

5.5 Ak sa ukáže, že vada predmetu zmluvy je neopraviteľná, predávajúci je povinný dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet zmluvy.

5.6 Oznámenie o vadách (reklamácia) musí obsahovať:

5.6.1 číslo zmluvy (objednávky), na základe ktorej bol tovar dodaný,

5.6.2 popis vady tovaru alebo spôsob ako sa vada prejavuje, počet vadných kusov.

5.7 Nároky kupujúceho vyplývajúce z väd tovaru sa uplatňujú podľa § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.

5.8 Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady predmetu zmluvy uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou. Pre dodržanie podmienky písomnej formy reklamácie stačí uplatniť reklamáciu faxom alebo elektronickou poštou.

## **Čl. VI**

### **Právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy**

6.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy v lehote podľa Čl. II bod 2. 1 tejto zmluvy, je kupujúci oprávnený účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej kúpnej ceny (faktúrovanej ceny) príslušnej dodávky za každý aj začatý deň omeškania. Zmluvná pokuta bude odrátaná z faktúrovanej zmluvnej ceny pri úhrade faktúry.

6.2 V prípade omeškania kupujúceho s plnením peňažného záväzku podľa tejto zmluvy, je predávajúci oprávnený účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

## **Čl. VII**

### **Zánik zmluvy**

7.1 Kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď sa dodanie predmetu zmluvy predávajúcim stalo úplne nemožné.

7.2 Pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti predávajúcim, je kupujúci oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, ak to oznámi predávajúcemu bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedel.

7.3 Predávajúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď kupujúci nezaplatí kúpnu cenu do tridsiatich dní po márnom uplynutí určenej lehoty vo faktúre.

7.4 Zmluva môže zaniknúť aj dohodou oboch zmluvných strán.

## **Čl. VIII**

### **Všeobecné ustanovenia**

9.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a Občianskeho zákonníka. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dva rovnopisy.

9.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

9.3 Ak nie je dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.

9.4 Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve musia mať formu postupne číslovaných písomných dodatkov, podpísaných zástupcami obidvoch zmluvných strán.

11 AUG. 2011

V Bratislave dňa .....

11 AUG. 2011

V Bratislave dňa.....

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Ing. Lukáš Havlík  
konateľ

plk. Mgr. Róbert Mudronček  
generálny riaditeľ

**ILAXOM S.I.O.**  
118 24 HORNÁ STREDA 81  
IČO: 38 296 732  
IČ DPH: SK2020404701

